
Konferencja „Wieś polska na przestrzeni wieków: od utraty niepodległości do I wojny 
światowej. 
 
Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi zaprasza do udziału w międzynarodowej 
konferencji pt.: Wieś polska na przestrzeni wieków: od utraty niepodległości do I wojny 
światowej. 
 
25 października 2023 r. (środa) 
Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi 
ul. Krakowskie Przedmieście 66  
godz. 08:45-17:30 
 
Wieś polska i jej mieszkańcy od dekad były obiektem zainteresowania historyków, etnografów, 
socjologów i demografów. W ostatnich latach wielowątkowe i wielopłaszczyznowe badania 
dziejów wsi, położnych w granicach dawnej Rzeczpospolitej Obojga Narodów, przeżywają 
ponownie renesans wśród polskich, ale też coraz częściej zagranicznych historyków.  
 
Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi wychodząc naprzeciw społecznym 
oczekiwaniom postanowił utworzyć platformę konferencyjną do wymiany myśli i poglądów 
związanych z dziejami wsi oraz polskich chłopów. W tym celu planowana jest realizacja cyklu 
konferencji poświęconych „Wsi polskiej na przestrzeni wieków”. W tym roku inaugurujemy 
projekt koncentrując się na tematyce przekrojowej, ukazującej losy chłopów i ich wiejskiego 
otoczenia od utraty niepodległości do I wojny światowej. Liczymy, że niniejsza Konferencja 
położy podwaliny pod kolejne badania polskiej wsi w ujęciu interdyscyplinarnym. 
Szczegółowy program Konferencji jest dostępny na stronie: 
 
https://nikidw.edu.pl/2023/10/17/zapraszamy-na-konferencje-wies-polska-na-przestrzeni-
wiekow-od-utraty-niepodleglosci-do-i-wojny-swiatowej/ 
 

 
Konferencja będzie również transmitowana online 

 
Serdecznie zapraszamy! 
Wstęp wolny! 
Kontakt: malgorzata.jaszczolt@nikidw.edu.pl 
Tel: 517 125 342 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi jest państwową instytucją kultury, której jednym 
z głównych zadań jest popularyzowanie, dokumentowanie i poszerzanie wiedzy na temat kultury 
mieszkańców obszarów wiejskich. Misję tę realizuje m.in. poprzez upowszechnianie wiedzy o 
kulturze wsi, zachęcanie mieszkańców wsi do poznania swojego dziedzictwa oraz pokazywanie 
piękna tradycji wiejskich mieszańcom miast.   
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